АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 июля 2014 г.

№ 836

Экз._

О создании территориальных
нештатных аварийно-спасательных
формирований муниципального
образования «Инзенский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998   № 28-ФЗ «О гра-

жданской обороне», Федеральным законом от 22.08. 1995  № 151-ФЗ «Об ава-

рийно-спасательных службах и статусе спасателей», Постановлением  Прави-

тельства  Российской Федерации от 22.12. 2011  №1091 «О некоторых вопросах

аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирова-

ний, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателей», приказом Ми-

нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-

ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005

№ 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных

формирований» и распоряжением Правительства Ульяновской области от

15.09.2006 № 464-пр «О территориальных нештатных аварийно-спасательных

формированиях Ульяновской области», в  целях защиты населения от опасно-

стей, возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций, создающих территориальные не-

штатные аварийно-спасательные формирования (далее - формирования) муни-

ципального образования «Инзенский район», с указанием личного состава и

техники, по согласованию с руководителями организаций (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений

независимо от форм собственности, на базе которых создаются формирования:

2.1. Укомплектовать формирования оборудованием, снаряжением, инст-

рументами и материалами, в соответствии с требованиями приказа МЧС России

от 23.12.2005 № 999;

2.2. Обучить личный состав формирований и аттестовать на право веде-

ния спасательных работ в соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995

№ 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Поста-

новлением  Правительства  Российской Федерации от 22 декабря 2011  №1091

«О некоторых вопросах аттестации аварийно- спасательных служб, аварийно-

спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус

спасателей».

3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС мобилизационной подготовки и

взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования "Инзенский район" Манютину В.Ю.:

3.1. Организовать учёт по установленным формам, созданных на террито-

рии муниципального района формирований, планирование и их  применение.

3.2. Обеспечить, совместно с главами  администраций поселений, осуще-

ствление контроля за созданием, организацией подготовки, оснащением и при-

менением формирований.

          4. Постановление Администрации муниципального образования «Инзен-

ский район» от 22.01. 2013  № 17 «О создании  нештатных аварийно-

спасательных формирований гражданской обороны на территории муници-

пального образования «Инзенский район» отменить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ин-

зенский район» Волкова М.Н.

Первый заместитель Главы

Администрации  района                                М.С. Киреева

Агапова С.В.

2-52-70

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования

 «Инзенский район»

от _________ 2014 года № _____

Перечень

организаций, создающих территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования

муниципального образования «Инзенский  район»

№

№

п/п

Наименование организаций,

создающих формирования

Место расположения

организации

Наименование фор-

мирования

Формирования, (ед.)
Техника,

(ед.)

общего

назначе-

ния

специального

назначения

ав
то

м
о

б
и

л
ьн

ая

и
н

ж
ен

ер
н

ая
 (

сп
ец

и
-

ал
ьн

ая
)

к
о

л
-в

о
 ф

о
р

-

м
и

р
о

в
ан

и
й

ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь

л
/с

,
(ч

ел
.)

к
о

л
-в

о
 ф

о
р

-

м
и

р
о

в
ан

и
й

ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь

л
/с

,
(ч

ел
.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

   1. ООО "Диатомовый комби-

нат"

433030, Ульяновская

область, г. Инза, ул.

Ломоносова, 12

Сводная группа 1 44   4

2 ОАО "Инзенское АТП" 433030, Ульяновская

область, г. Инза, ул.

Шоссейная, 92

Автоколонна для

перевозки грузов

  1 15 15

3 ОАО "Инзенское АТП" 433030, Ульяновская

область, г. Инза, Шос-

сейная, 92

Автоколонна для

перевозки населе-

ния

  1 15 15

4 ФГУ по Ульяновской облас-

ти «Россельхозцентр» в Ин-

зенском районе

433030, Ульяновская

область, г. Инза.,ул.

Дорожная 1

Команда защиты

растений

  1 3

5 ОГУ «Инзенская станция по

борьбе с болезнями живот-

ных»

433030, Ульяновская

область, г. Ин-

за.,ул.Транспортная 17

Команда защиты

животных

  1 7 1

6

МУП ВКХ «Инзаводоканал»

433030,г. Инза.,

ул.Революции 58

Команда водопро-

водно-

канализационных

(тепловых сетей)

  1 12 2 1

7 ОГУП «Инзенский лесхоз» 433030, Ульяновская

область, г. Ин-

за.,ул.Терешковой 1

Лесопожарная ко-

манда

  1 12 2 2

8 Барышского ПО

Филиал в г. Инза «Ульянов-

ские РЭС»

433030, Ульяновская

область, г. Инза.,

ул.Огарева 4

Аварийно-

техническая коман-

да по электросетям

  1 25 2 1

9 МУП "Инзенская ярмарка» 433030, Ульяновская

область, г. Инза,

ул.Тухачевского, 31

Пункт санитарной

обработки

  1 8

10 ОАО «Инзенское АТП» 433030, Ульяновская

область, г. Инза.,ул.

Шоссейная 92

Передвижная ре-

монтно-

восстановительная

группа (по ремонту

автомобильной и

инженерной техни-

ки)

  1 4 2 1

11
Межмуниципальный отдел

МВД России «Инзенский»

433030, Ульяновская

область, г. Инза.,ул.

Кр. Бойцов 48

Группа охраны об-

щественного поряд-

ка

  1 44 3

12 ИП Дюдюкина Г.И. 433030, Ульяновская

область, г. Инза

Подвижный пункт

питания

  1 8 1

13 ООО «Ульяновскрегионгаз»

филиал.в г.Барыше Инзен-

ский газовый участок»

433030, Ульяновская

область, г. Инза.,ул.

Алашеева

1 «а»

Аварийно-

газотехническая ко-

манда

  1 7 1 1

14

ОАО «Инзенское АТП» 433030, Ульяновская

область, г. Инза.,ул.

Шоссейная 92

Подвижная АЗС   1 4

15 ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» 433030, Ульяновская

область,  г Инза,

ул.Заводская 16

Разведывательная

группа

1 16   2 1

16 ОАО «Инзенское АТП» 433030, Ульяновская

область, г. Инза.,ул

Шоссейная 92

Станция специаль-

ной обработки

транспорта

  1 8 2 1

17 ООО Торговый дом «Со-

боль»

433030, Ульяновская

область, г. Инза, ул. К.

Маркса, 40а

Подвижной пункт

вещевого снабжения

  1 4

18 ООО Торговый дом «Со-

боль»

433030, Ульяновская

область, г. Инза, ул. К.

Маркса, 40а

Подвижный пункт

продовольственного

снабжения

  1 4

19 ПЧ-24 ГУ «4 ОФПС по

Ульяновской области»

433030, Ульяновская

область, г. Инза, ул.

Инзенская, 40

Противопожарная

команда

  1 40 2 2

ИТОГО: 2 60 17 220 55 11